Регистрационный № _____
от «___» ____________ 20_____ г.
Зачислить в группу _______________________
_________________________________________
на основании приказа от «__» ___2022 г.№____
Заведующая _______Н.Д. Попова

	Заведующей МБДОУ г. Иркутска
 детским садом № 36 Поповой Н.Д.
от _________________________________
___________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

Заявление
о приёме ребенка на обучение по образовательным программам
дошкольного   образования

Прошу зачислить моего ребенка (ФИО ребенка) _______________________________________
Дата рождения ребенка «____» ___________________ 20____ г.
Свидетельство о рождении серия _________ № _______________,  кем выдано ______________
__________________________________________________________________________________,
дата выдачи «_____» _________20____ г.,
адрес места жительства ребенка ______________________________________________________
__________________________________________________________________________________
на обучение по Образовательной программе дошкольного образования  МБДОУ                              г. Иркутска детского  сада № 36  в группу ____________________________ направленности с режимом пребывания _____ часов с «___» ___ 20____ года на основании направления ДО КСПК администрации    г. Иркутска от «____» ________ 20___ г. № _______________

Родители (законные представители):
Мама (Ф.И.О., данные паспорта, телефон, E-mail) _______________________________________
__________________________________________________________________________________
Папа (Ф.И.О., данные паспорта, телефон, E-mail) _______________________________________
__________________________________________________________________________________
Опекун (Ф.И.О. данные паспорта,  реквизиты документа подтверждающего установление опеки, телефон, E-mail)  _____________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

Потребность  в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе  дошкольного образования и (или) в создании условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида ( при наличии ИПРА).
______________________________________________________________                                                    (указать)

Наличие права на специальные меры поддержки семьи (гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости)
                                                              (указать категорию льготы)
Выбор языка образования, родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка ___________________________________________.

Ознакомлен(а) с Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников.
________________/__________________________________________________________________
     /(подпись)                        (Ф.И.О. родителя  (законного представителя)

Я, __________________________________________________________________________________,
(ФИО)
даю согласие на обработку МБДОУ г. Иркутска детским садом № 36, зарегистрированного по адресу: г. Иркутск. мкр Первомайский, 20, ИНН 3812008295, ОГРН 1023801752666
моих персональных данных, данных второго родителя (законного представителя)
__________________________________________________________________________________
(ФИО)
 и персональных данных моего ребёнка ________________________________________________
__________________________________________________________________________________
(ФИО, дата рождения)

    в соответствии с Конституцией РФ, Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ и Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. от 30.12.2020) "О персональных данных",  а именно: фамилия, имя, отчество, число, месяц, год   и   место   рождения,   состояние   здоровья,   место   жительства, сотовый телефон   и   прочие   данные, необходимость  в которых может возникнуть в МБДОУ               г. Иркутска детском саду № 36  автоматизированным и неавтоматизированным  способом (сбор, систематизация,   накопление,   хранение,   уточнение,   обновление,   изменение,   использование – в соответствии с действующим законодательством РФ,  уничтожение) в целях соблюдения законов и иных нормативно-правовых актов.
        Если персональные данные возможно получить только у третьей стороны, то я должен быть уведомлен(а) об этом заранее с указанием о целях, предполагаемых источниках и способах получения персональных данных, а также о характере подлежащих к получению персональных данных.
        В случае изменения персональных данных в   течение срока    действия договора с МБДОУ г. Иркутска детский сад № 36 обязуюсь   проинформировать      об   этом   сотрудников МБДОУ г. Иркутска детский сад № 36, ответственных за ведение работы с документом, содержащие мои персональные данные.
        Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«___»_______________20_____г.          ____________/____________________________________/
                                                                                      (подпись)               (Ф.И.О. родителя  (законного представителя)